Um dos avanços relevantes foi a alienação de ativos imobiliários, estratégia
fundamental para equilibrar as finanças da Companhia e reduzir passivos
tributários. No período de janeiro a dezembro de 2024, a arrecadação da
carteira do FEH resultou em R$ 16.505.230,52 (dezesseis milhões, quinhentos e
cinco mil, duzentos e trinta reias e cinquenta e dois centavos) provenientes da
taxa de administração pela gestão dos financiamentos habitacionais, do
ressarcimento de despesas judiciais e cartorárias e das receitas com Imposto
sobre a Transmissão de Bens Imóveis (ITBI) de empreendimentos financiados

[...]

SUB-TOTAL - OUTRAS DESPESAS  0.398.663,69   6.422.180,93

(B) TOTAL GERAL - DESPESAS  54.271.518,03  8.120.689,27

(C) APORTE DE CAPITAL -  57.860.000,00

(D) TOTAL GERAL = (A) - (B) + (C)  2.532.413,24  34.924.683,04

* O valor referente ao PIDV/2024, no montante de R$ 13.694.974,91 (treze milhões, seiscentos e
noventa e quatro mil, novecentos e setenta e quatro reais e noventa e um centavos), está
incluído na despesa com pessoal. 

Valores expressos em Reais - R$ 

4.2. Descrição da Composição e da Remuneração da Administração

A remuneração da Alta Administração da Cohab Minas é fixada pela
Assembleia Geral, nos termos do Estatuto Social.